ao’l‘éﬁk'f”c’ o

MUNICIPAL

@ é Edicion No/ig f/ {

Q//{unw,/m/ c/ﬂf’/ YERBA BUENA, l 4 M AY 2U1A

%,/, Puens
MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

guouf”‘”

ez, #2 00

VISTO: El Expte. N° 5.265-M17-H-14, mediante el cual el
Honorable Concejo Deliberante de Yerba Buena remite copia autenticada del Proyecto de
Ordenanza N° 1.971, sancionado por ese Honorable Cuerpo en fecha 16/04/14; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo se modifica el Articulo 8° del Capitulo III
de la Ordenanza N° 1.573, incrementando la tarifa de taxis en este Municipio;

Que el texto del Proyecto de Ordenanza que nos ocupa coincide con
el del Decreto N° 117/14, emitido por este Departamento Ejecutivo Municipal Ad
Referéndum del Honorable Concejo Deliberante, el cual fue remitido a dicho Cuerpo
Legisferante para su tratamiento mediante Nota N° 090/14 y recibido por ese Cuerpo como
Expte. N° 069-Y-14, por lo que corresponde proceder a su promulgacion sin més tramite;

Por ello y segn lo dispuesto en el Titulo III, Capitulo II, Art. 47, inc. 1 y concordantes de
la Ley 5529 y sus reformas;

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
ARTICULO PRIMERO: PROMULGASE la Ordenanza

Municipal N° 1.971, sancionada por el Honorable Concejo Deliberante de esta Ciudad en
fecha 16/04/14, de conformidad con lo considerado.-

ARTICULO SEGUNDO: REMITASE copia autenticada del
presente Decreto al Honorable Concejo Deliberante de Yerba Buena, para su conocimiento
y demas efectos que correspondan.- :

ARTICULO TERCERO: COMUNIQUESE PUBLIQUESE,
Registrese en el Libro Unico de Decretos y ARCHIVES!

KPS . /)
i1

g/ A 1\

T-lj

}uEWHm \

e A ”

1/7 CN. ROBERTO D. D. uscmim ga ’”:'2;:52,“3{ ek Y
(= SECRETARI® DE HAGIEND SERVICIOS PUBLIL INT NiE UNICIP
i i/ WMUMCIFALIDAD DE YERBA BUENA MUNICIPALIDAD . - 1 RB suc VA MUMIGIPALIBAD neuvgaanfelif




